207. ejus epistola, qua hoc elogium *Francisco Ericio* suo misit. Pollicitus fuerat etiam, se illud ad *Lollinum* missurum; quod cum facere cunctatus esset, *Lollinus*, datis ad eum literis, quae pag. 3. exstant, cum ipso conquestus est. Misisse tamen aliquando, apparet ex ea quae sequitur epistola, pag. 4. qua *Lollinus* venustissimam lucubrationem graviter laudat. Epistola sic incipit: „ **ICONA VALERIANAM**, summa abs te rhetorum arte picturatam, simus „ ac perspexi, ita sum miratus, ut idem de ea plane senserim, quod de Phidiae statua anti- „ quitas, quam ob id *canona* appellatam ferunt, quod eadem aenulari studia volentibus, re- „ gulæ esset loco, &c. „ Exit autem in haec verba. „ Vale decus nostrum, & carmen, „ quod his adjunxi de **VALERIANA EFFIGIE**, si vacat, perlege. Brevitate sua, puto, „ impetrabit, ut ne ineptissimum tibi videatur, et si id mihi ne illa quidem satis persuadeat; „ adeo sum in foetus natura *z̄zopys*. „ Porro epistolæ epigramma adnecitetur hoc ti- tulo: *De Imagine Christophori Valerii ab Andrea Mauroceno descripta*. Haud injucundam ren- facturum lectoribus spero, si illud excrispfero.

Non hanc colore Zeuxis, aere aut Phidias
IMAGINEM effinxit: styllo
Sed Maurocenus aureo. Hinc injurias
Contemnet avii, saeculis
Cessura nullis: sed per ora civium
Latura laudatum virum,
Cui saeva mors nil abstulit, ni obnoxium
Mortalitati quod fuit.
Vitam perennem nominis sed reddidit
Illi sodalis optimus.

Redditæ sibi cum hoc carmine epistolæ ita *Maurocenus* rescripsit pag. 114. „ **VALERII** „ **ICONA** ita exornasti, atque in bono lumine collocaisti, ut tuo munere fortasse illam exu- „ dit oculi non dignaturi sint; licet τὸ μάρπερον majus τῷ ἐπύῳ videatur. „ ,
8. pag. 171. *De arrogantia*.

9. pag. 185. *Epistolæ*. Haud multæ hæ plurimarum earum quas moriens reliquit, deside- derium magnopere augent. Omnium prima *Francisco Ericio* data est kal. quintil. anno 1614. laudaturque a *Lellino* datis ad eundem *Maurocenum* literis. Vide sis *Epistolæ Lollinianas*, pag. 63. Quoniam vero haec ad *Ericium* epistola, ob rerum quas continet nobilitatem, a non nullis seu peculiare *Opusculum* celebratur, juvat ejus argumentum referre. Describit hic *Eri- cio Maurocenus* amoenissimam ac magnificentissimam agri Patavini villam quam *Hieronymus Fabricius ab Aquapendente*, construxerat. Huc ab honorato *Sene* amplissimus Senator *Andreas vocatus* fuerat, lautoque convivio exceptus. Acroamata interposita sunt; piscatio deinde, ac eicurum bestiarum, quae ad id alebantur, venatio. Prodiit tandem quedam Diana habitu, triumphali curru vecta, quæ *Fabriæ* librum *De musculorum artificio*, auro tectum, *Mauroceno* porrexit. Festiviorem nobilioremque donandorum maecenatis suis operum rationem quis ex- cogitet? Nuncupatoria *Fabriæ* epistola gravissimis sententiis reserta est; ea autem latini ser- monis elegantia, quæ omnia ejus opera valde commendat. Quanvis multa se debere Aristotelei ac Galeno profiteatur, minime tamen, hic ait, se ingrati animi notam timere, quod ab ipsis in hoc tractatu diversus abit, coactus diuturna observatione, quæ sapientia veritatis index est. Porro pergit: „ Quod si qui erunt mihi tam iniqui, ut negent, vel rem ita se habere, vel „ a veteri persuasione fuisse discedendum, faciam te judicem, *Mauroceno* illustrissime, qui o- „ minium bonarum artium cognitionem, theologie, philosophiae, medicinae politiorum praeci- „ pue literarum ita cum civili prudentia conjunxit, ut aequo in Veneto, atque in literario „ Senatu sis princeps, teque Respublica, ut semper rebus maximis administrans, ita Historiis „ scribendis, literisque & earum amatoribus fovendis, præfecerit. Tu si me absolvis; quod „ facies ut spero, pro tua sapientia; negligam eos, qui a te dissentient, quem tantopere „ omnes admirantur, &c. „ Sed iterum ad *Mauroceni Epistolæ*.